
Camelopardalis
Astronomische Daten für diese Karten stammen von frei verfügbaren Datenbanken im Internet

Astronomical data for this sky atlas were taken from free database sources on the internet

Camelopardalis

Objektkataloge / Object databases:
Centre de Données astronomiques de Strasbourg - http://cdsweb.u-strasbg.fr
Saguaro Astronomy Club: SAC Database 7.70  - http://www.saguaroastro.org

Sternkarten / Star maps

Sternkatalog / Star database:
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CAMELOPARDALIS Sternbildindex (Objekte bis zu 12
m

0)   28 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

Berk 10 CAM Cam 1-2 Cam 2-2 12.00 -

Cr 464 CAM Cam 1-2 4.20 -

H50 CAM Cam 2-2 5.70 7' 3.5x15 6800 Ly 1502

I361 CAM Cam 2-2 11.70 IC361

Tombaugh 5 CAM Cam 2-2 8.40 -

5 offene Sternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C5 CAM Cam 1-2 Cam 2-2 9.20 21'x20' 13 Mio. Ly IC342

C7 CAM Cam 1-2 Cam 2-1 8.40 7'x4' 10x50 10 Mio. Ly 2403

H119 CAM Cam 1-1 Cam 1-2 10.10 4.9' 2655

H62 CAM Cam 1-2 Cam 2-1 11.10 4.5' 1961

I356 CAM Cam 1-2 10.50 IC356

MCG +13-07-007 CAM Cam 1-1 Cam 1-2 12.00 -

N1530 CAM Cam 1-2 11.40 1530

N1560 CAM Cam 1-2 11.40 1560

N1569 CAM Cam 2-1 Cam 2-2 11.00 1569

N1573 CAM Cam 1-2 11.70 1573

N2146 CAM Cam 1-1 Cam 1-2 10.60 2146

N2258 CAM Cam 1-1 Cam 1-2 11.90 2258

N2268 CAM Cam 1-1 11.50 2268

N2336 CAM Cam 1-1 Cam 1-2 10.40 2336

N2366 CAM Cam 1-1 Cam 1-2 Cam 2-1 11.10 2366

N2460 CAM Cam 2-1 11.80 2460

N2523 CAM Cam 1-1 Cam 1-2 11.90 2523

N2634 CAM Cam 1-1 Cam 1-2 12.00 2634

N2715 CAM Cam 1-1 Cam 1-2 11.20 2715

N2732 CAM Cam 1-1 Cam 1-2 11.90 2732

N2748 CAM Cam 1-1 Cam 1-2 11.70 2748

UGC 3580 CAM Cam 1-1 Cam 1-2 Cam 2-1 11.80 -

22 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

I3568 CAM Cam 1-1 11.60 18'' IC3568

1 planetarische Nebel

V1.00 - Letzte Aktualisierung: 19.10.2014 - ©2014 by Fred Van Gestel - http://www.vangestel.de/astro   
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Cam 1-1   33 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C3 DRA extrem schwach, groß 9.70 17'x3.5' 120 mm 4236

H119 CAM 10.10 4.9' 2655

H135 UMA 10.50 4.6' 2985

H140 DRA 10.70 4.3' 3147

MCG +13-07-007 CAM 12.00 -

N2146 CAM 10.60 2146

N2258 CAM 11.90 2258

N2268 CAM 11.50 2268

N2276 CEP 11.40 2276

N2300 CEP 11.00 2300

N2336 CAM 10.40 2336

N2366 CAM 11.10 2366

N2523 CAM 11.90 2523

N2634 CAM 12.00 2634

N2715 CAM 11.20 2715

N2732 CAM 11.90 2732

N2748 CAM 11.70 2748

N3027 UMA 11.80 3027

N3183 DRA 11.90 3183

N3348 UMA 11.10 3348

N3516 UMA 11.70 3516

N3735 DRA 11.80 3735

N4128 DRA 12.00 4128

N4250 DRA 11.80 4250

N4291 DRA 11.50 4291

N4319 DRA 11.90 4319

N4386 DRA 11.70 4386

N4589 DRA 10.70 4589

N4648 DRA 12.00 4648

N4750 DRA 11.20 4750

UGC 3580 CAM 11.80 -

UGC 4305 UMA 11.10 -

32 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

I3568 CAM 11.60 18'' IC3568

1 planetarische Nebel
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Cam 1-2   22 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

Berk 10 CAM 12.00 -

Cr 464 CAM 4.20 -

2 offene Sternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C5 CAM hell, sehr klein, stern nördlich 9.20 21'x20' 13 Mio. Ly IC342

C7 CAM begleiter M81 8.40 7'x4' 10x50 10 Mio. Ly 2403

H119 CAM 10.10 4.9' 2655

H62 CAM 11.10 4.5' 1961

I356 CAM 10.50 IC356

MCG +13-07-007 CAM 12.00 -

N1530 CAM 11.40 1530

N1560 CAM 11.40 1560

N1573 CAM 11.70 1573

N2146 CAM 10.60 2146

N2258 CAM 11.90 2258

N2336 CAM 10.40 2336

N2366 CAM 11.10 2366

N2523 CAM 11.90 2523

N2634 CAM 12.00 2634

N2715 CAM 11.20 2715

N2732 CAM 11.90 2732

N2748 CAM 11.70 2748

UGC 3580 CAM 11.80 -

UGC 4305 UMA 11.10 -

20 Galaxien

V1.00 - Letzte Aktualisierung: 19.10.2014 - ©2014 by Fred Van Gestel - http://www.vangestel.de/astro   



Cam 2-1   9 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C7 CAM begleiter M81 8.40 7'x4' 10x50 10 Mio. Ly 2403

H62 CAM 11.10 4.5' 1961

N1569 CAM 11.00 1569

N2273 LYN 11.70 2273

N2366 CAM 11.10 2366

N2460 CAM 11.80 2460

UGC 3580 CAM 11.80 -

UGC 3685 LYN 12.00 -

UGC 4305 UMA 11.10 -

9 Galaxien
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Cam 2-2   18 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

Berk 10 CAM 12.00 -

Cr 33 CAS 5.90 -

Cr 34 CAS 6.80 -

Czernik 13 CAS 10.40 -

H41 CAS 6.70 20' 1027

H48 PER 6.60 4' 1444

H50 CAM am ende der Kaskade 5.70 7' 3.5x15 6800 Ly 1502

H52 PER Sternreich, hell 6.40 18' 8x30 2500 Ly 1528

I361 CAM 11.70 IC361

Mel 20 PER 1.20 -

N1220 PER 11.80 1220

N1496 PER 9.60 1496

Tombaugh 5 CAM 8.40 -

Tr 3 CAS 7.00 -

14 offene Sternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C5 CAM hell, sehr klein, stern nördlich 9.20 21'x20' 13 Mio. Ly IC342

N1569 CAM 11.00 1569

2 Galaxien

Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

I1848 CAS groß, mit Dunkelstrukturen 6.50 1.5°x0.5° 50 mm ++ ++ - 7800 Ly IC1848

1 Nebel

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

I289 CAS 12.00 45'' IC289

1 planetarische Nebel
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